
UCHWAŁA NR XLI/273/14 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 6 sierpnia 2014 r. 

 

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia prowadzonego przez Gminę Sępopol  

                     Przedszkola Samorządowego. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art.7 ust.1 pkt.8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 

14 ust. 5 pkt 1 i art. 5a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2004 

r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Sępopolu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Usługi świadczone przez Przedszkole Samorządowe w zakresie podstawy programowej  

są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.  

 

§ 2.1. Świadczenia w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego podlegają opłacie. 

2. Opłatę za świadczenia, o których mowa w ust. 1 ustala się w wysokości 1 zł za każdą 

rozpoczętą godzinę wykraczającą poza podstawę programową. 

3. Kwota ustalona w ust.2 podlega waloryzacji zgodnie z zasadami ustalonymi w ustawie  

o systemie oświaty. 

4. Opłata, o której mowa w ust. 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia.  

 

§ 3. Szczegółowe warunki pobytu dziecka w przedszkolu oraz korzystania z jego świadczeń 

określa umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy rodzicami (prawnymi opiekunami)  

a Dyrektorem Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Sępopolu.  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola.  

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IV/20/11 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia 24 lutego 2011 r.  

w sprawie opłat za świadczenie usług w przedszkolu.  

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

 

         Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Sępopolu 

       Tadeusz Sosnowski 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Uchwalona 13 czerwca 2013 roku ustawa o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw tzw. „ustawa przedszkolna” (Dz. U. poz. 827) obliguje gminy  

do ograniczenia wysokości opłat pobieranych od rodziców za wychowanie przedszkolne  

do 1 zł za godzinę zajęć przekraczających czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki. 

Opłata ta już od dnia 1 września 2013 r., z mocy ustawy, wynosi 1 zł za godzinę., lecz art. 12 

tejże ustawy obliguje gminy do podjęcia uchwały w powyższym zakresie w terminie do 31 

sierpnia 2014 w przypadku gmin, w których opłata za zajęcia wykraczające poza podstawę 

programową była wyższa niż 1 zł.  

 

M.M.-G. 

 

 

 

 


